[image: ]

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS PASSOS

Ofício nº 343/23				                   Três Passos, 4 de agosto de 2023.

		Senhor Prefeito Municipal:

Na forma do inciso VIII do art. 48 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, a pedido da Comissão de Orçamento e Finanças, solicito a Vossa Excelência, em relação ao projeto de lei nº 120, de 2023, que autoriza a abertura de crédito especial na Lei nº 5.836, de 14 de dezembro de 2022 que estima a receita e fixa a despesa do Município de Três Passos para o exercício de 2023, o envio de mensagem retificativa com base na Orientação Técnica IGAM nº 20.543/2023 (cópia em anexo), pois no art. 1º do PL não se encontram indicados os valores individualmente nos elementos de despesa, e no art. 2º a sugestão é que seja ajustada a sua redação para: “...abertas no art. 1º, a anulação das seguintes dotações orçamentárias: ...”, indicando também o Órgão e Ação na qual os valores estejam sendo reduzidos.
.
[image: ]Atenciosas saudações.
Diego Hider Maciel,
Presidente.

A Sua Excelência o Senhor
Arlei Luis Tomazoni,
Prefeito Municipal,
Três Passos-RS.-
Rua Salgado Filho, 79  - Três Passos-RS.-  CEP: 98600-000  Fone: (55) 3522 1210
E-mail: camara@trespassos.rs.leg.br   Site: www.trespassos.rs.leg.br
image1.jpeg

image2.png